Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_______________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 26.08.2022                                                                                                                              № 408

г. Радужный

Об открытии на базе МБОУ СОШ № 8 региональной стажировочной площадки

«Функциональная грамотность как основа качества образовательных результатов»

В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании письма

заместителя министра Министерства просвещения Российской Федерации от 15 сентября 2021

года № АЗ-581/03, письма  Департамента государственной политики и управления в сфере общего

образования  Министерства просвещения Российской Федерации  от 14 сентября 2021 года № 03-

1510, в соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 20 сентября 2021 года№ 10-П-1244 «Об утверждении

регионального плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2021-2022 учебный год) (в редакции от 20 декабря

2021 года №10-П-1814), приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 11 апреля 2022 года № 10-П-583 «Об организации стажировочных

площадок на базе образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры,

имеющих положительный опыт по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 16 июня 2022 года № 10-П-1188 «О признании образовательных организаций

ХМАО-Югры стажировочными площадками по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ СОШ № 8 региональную стажировочную площадку

«Функциональная грамотность как основа качества образовательных результатов».

2. Утвердить программу реализации региональной стажировочной площадки

«Функциональная грамотность как основа качества образовательных результатов» на 2022-

2023 учебный год (приложение).

3. Заместителя директора Каравдину Г.Ф назначить ответственной за реализацию плана

региональной стажировочной площадки «Функциональная грамотность как основа качества

образовательных результатов» и предоставление отчета о проделанной работе в

методический отдел АУ «ИРО» один раз в год (не позднее 15 июня).

4. Утвердить состав творческой группы научно-методического сопровождения региональной

стажировочной площадки из числа руководителей школьных методических объединений.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ СОШ № 8                                                        Р.Н. Шаяхметова

		2022-11-09T11:20:28+0500
	Шаяхметова Раиса Нафисовна